[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	25.11.2020

	№
	58

	г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
         В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 №169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», руководствуясь Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район, Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
1.Внести следующие изменения в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Порядок), утвержденный решением Вятскополянской районной Думы от 20.02.2019 № 12 (с изменениями от 23.10.2019 № 63, от 03.06.2020 № 26):
1.1. Пункт 2.2.1 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Имущество, включенное в Перечень  может быть предоставлено физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на основании их обращений,  в порядке и на условиях, которые установлены частями  2 - 6 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», нормативно-правовыми актами, определяющими порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).».
2. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам.

Председатель районной Думы                                                          И.В. Губанов
Глава Вятскополянского района                                                       А.Ю. Чернов